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در این شماره ژورنال
زندانیانی که تنور انقلاب را گرم نگه داشته اند

         سیما بهاری

٠ ٦ سال زندان برای فعالان حقوق زن در گیلان
                سینا پدرام

نه به قصاص قاتل مهران سماک عزیز 
                یاشار سهندی

قاتل مهران سماک به قصاص محکوم شد
                مصاحبه با حسن صالحی

کمپین مالی حزب 
                لیست شماره ۵ 



زندانیانی که تنور انقلاب را گرم نگه داشته اند
سیما بهاری

جمعی از زندانیان سیاسی که در روزهای سه شنبه 
چند هفتۀ گذشته در اعتراض به احکام اعدام در 
بیانیه ای تأکید  اعتصاب غذا به سر میبرند، طی 
کردند که: “در سایۀ همبستگی، تحقق حاکمیت 

مردم بر ایران، دور نیست.”

معمولا زندان نماد قدرت حاکمیت در همه جاست. 
دولتها در زندانها قدرت نمایی میکنند. حکم میدهند 
و حکم شان در آنجا لازم الاجراست. در ایران قدرت 
و جایگاه زندانها بارها چهرۀ کثیف و خبیث حاکمیت 
را به نمایش گذاشته است. احکامی که اجرا شده 



و در خیلی موارد هنوز “مجرم” نمیدانسته “جرمش” 
چیست. هر زمان که لازم دارند، “گردنی برای طناب 

دارشان” پیدا میکنند و “جرمی” هم میتراشند. 

انقلاب زن زندگی آزادی اما معادلات زیادی را به 
هم زده است. دیگر حکومت نمیتواند به راحتی آدم 
بکشد. برایش هزینه بردار است. با مردمی طرف 
است که ترسشان ریخته و عقب نمی نشینند. یادمان 
نرفته که سال گذشته رستورانها و مراکز تفریحی 
زیادی را به خاطر حجاب و عفاف پلمب کردند. 
حتی پل عابر پیاده را بستند زیرا زنان بی حجاب از 
روی آن عبور میکردند!! مگر مردم کوتاه آمدند؟ 
نه! حالا پلمب بعد از پلمپ به خاطر روزه خواری 
انجام میشود. باز هم کوتاه آمدنی در کار نیست. 
خودیهاشان میگویند امسال بیشترین روزه خواری 



در ملأ عام را شاهد بوده اند.

زندانها هم  به روشنی در  را  قوا  توازن  تغییر  این 
شاهدیم. از زندانها )همان کانونهای قدرت حکومت( 
و “زنان سلیطه”، همانها که حکومت را در خیابانها 
عاصی کرده اند، تا همه بخش های جامعه دست 
به اعتراض می زنند.  حالا این زندانیان سیاسی که 
بیانیه ای سرشار از امید به فردای روشن منتشر 
کرده اند و از “تحقق حاکمیت مردم” در “سایۀ 

همبستگی” میگویند. 

اینها تصورات عده ای محدود نیست. اینها رؤیاهای 
واقعی بخش گسترده ای از مردم است که انقلاب زن 
زندگی آزادی را زنده نگه داشته اند. این رؤیاها از 
دیوارهای زندان پرواز کرده اند، از شهرها و خیابانها 



در ایران گذر کرده اند و با صداهای مثل خودشان 
در خارج از مرزهای ایران آمیخته اند و با هم برای 

سرنگونی حکومت اعدام یک صدا شده اند.

ها  کارخانه  فقط  اعتراض  کانونهای  دیگر  امروز 
و دانشگاهها و مدارس نیستند. امروز زندانها هم 
مراکزی برای مبارزه با دیکتاتور و جمهوری اعدامی 
هستند. صداهای داخل زندان به ما دلگرمی میدهد 
و صداهای خارج زندان به زندانیان امید میبخشد. 
انقلاب زن زندگی آزادی را  این فعالیتها،  تمامی 
زنده نگه میدارد و به پیش میبرد. زنده باد قدرت 

همبستگی ما! 
پنجشنبه ۹ فروردین ۱۴٠۳

۲۸ مارس ۲٠۲۴ 



۰۰  ۶۶ سال زندان براى فعالان حقوق زن در گیلان سال زندان براى فعالان حقوق زن در گیلان
سینا پدرام

زنان  یک  شماره  دشمن  مرتجع  حکومت  “این 
آزادیخواه است”. واکنش گوهر عشقی در مقابل 

صدور احکام. 

خبرگزاریهای مختلف به نقل از وکلای ۱۱ فعال 
حقوق زنان در استان گیلان که مرداد ماه سال 
که  داده اند  خبر  بودند،  شده  بازداشت  گذشته 
این فعالان حقوق زنان در مجموع به بیش از ٦٠ 

سال زندان محکوم شده اند.
 

جبن و زبونی غیر قابل وصفی در صدور این احکام 



بررسی  مجزایی  شکل  به  واقعا  باید  که  هست 
شود. حقارتی در صدور چنین احکام وجود دارد 
که  گذارد  نمی  جا  به  تردیدی  هیچ  جایی  که 
تمامی دم و دستگاه قضایی رژیم  سراسیمه تمام  
ادامه  مانع  تا  است  گرفته  کار  به  را  خود  توان 
انقلاب زنانه ایران شوند.  پنداری واهی که حتی 
ایدیًولوگها و سرکرده های رژیم هم نمیتوانند 
پشت هیچ نقاب یأس و ناامیدی خود را از سیاست 

سرکوب خود پنهان کنند. 

حمایت  دستگاه  یعنی  رژیم  قضایی  دستگاه   
خواران  جنگل  خواران،  زمین  اختلاسگران،  از 
همین  و شرکا.  رهبری  بیت  ای  حرفه  دزدان  و 
دستگاه جزئی از ارگانهای سرکوب مردمی است 



که چیزی جز عدالت، آزادی و برابری خواسته 
و مطالبه ای ندارند.  این احکام نمونه بارز نقض 

حقوق زنان و همه شهروندان در ایران است. 

به گزارش سازمان حقوق بشری هه نگاو، در سال 
گذشته حداقل  ۲۲ زن در زندان های جمهوری 
اسلامی اعدام، ۳۲۵ فعال زن بازداشت و ۱۴۷ 
کنشگر زن نیز به حبس، شلاق و اعدام محکوم 
شده اند. همچنین در این گزارش آمده که ۱۳۹ 
تن از فعالان زن در مجموع به بیش از ۵۵۳ سال 
حبس و ۱٠ نفر از آنها هم جمعا به ۵۵۷ ضربه 

شلاق محکوم شده اند.

این احکام تنها نشانده فساد قضایی و استانداردهای 



دوگانه آن نیست. بلکه بیشتر از هر موردی ترس 
و هراس رژیم از انقلابی است که تمامی منافذ 
تسخیر  را  ایران  مردم  سیاسی  اجتماعی  حیات 
کرده است. این گستاخی بی شرمانه با اعتراضات 
این  گرفت.  خواهد  جواب  ایران  مردم  بیشتر 
کنشگران دلیر باید بدانند که تک تک ما صدای 

آنان خواهیم بود. این را قول میدهیم.

پنجشنبه ۹ فروردین ۱۴٠۳

۲۸ مارس ۲٠۲۴ 



نه به قصاص قاتل مهران سماک عزیز
یاشار سهندی

بندر  انتظامی  منطقه  فرمانده  جوانمردی”،  “جعفر 
انزلی، دررابطه با پرونده قتل مهران سماک، جوانی 
که در شب باخت تیم ملی فوتبال به امریکا، برای 
ابراز شادی از باخت این تیم به خیابان آمده بود و 
هدف شلیک این فرمانده از ناحیه سر قرار گرفته بود، 
برای سومین بار در بیدادگاه های حکومت اسلامی 
این بار از نوع نظامی آن محکوم به “قصاص” شده 
است. برادر مهران سماک خبر داده است که بزودی 

حکم اجرا می گردد. 

طی یک سال گذشته جمهوری اسلامی عاجز از این 
بود که زندانیان سیاسی را به مانند دهه شصت بی پروا 



به قتل برساند؛ تحت پوشش اجرای قصاص عزیزانی 
مانند مهدی کرمی، محمدحسینی، مجیدرضا رهنورد 

را به قتل رساند.

اسلامی  قوانین  شنیع ترین  از  دیگر  یکی  قصاص 
اکنون جمهوری اسلامی حاضر شده است  است. 
یکی از مهره های سرکوب خود را از بین ببرد، تا 
شاید اینگونه مبارزه علیه اعدام را مخدوش سازد و 
درعین حال خانواده جان باخته ای را به بازی خبیثانه 
خود بکشاند. از سوی دیگر مثلاً می خواهد نشان دهد 
که خود به جنایت خود رسیدگی می کند! جمهوری 
اسلامی در تدارک یک جنایت دیگر است، اینبار 
اما این جنایت را می خواهد به اسم خانواده دادخواه 

انجام دهد.



جمهوری اسلامی بر اصرار خود بر اجرای “قصاص” 
مهره سوخته خود، در صدد توجیه همه اعدام های 
اکنون  اعدام  نفس  علیه  مبارزه  است.  کنونی  تا 
بسیار مهم تر از هر زمان دیگر است. زندانیان در 
روزهای سه شنبه هر هفته با اعتصاب غذا در زندان ها 
علیه اعدام دست به اعتراض زده اند. این حرکت 
اعتراضی در حال گسترش است، در اولین سه شنبه 
سال جدید، ۷ فروردین ۱۴٠۳، علاوه بر زندانیان 
در زندان های قزل حصار، اوین، مشهد و خرم آباد، 
تعدادی از زندانیان محبوس در زندان های خوی و 

نقده نیز به این اعتصاب غذای هفتگی پیوسته اند.

تلاش جمهوری اسلامی برای قتل مأمور خود، در 
واقع سعی حکومت اسلامی برای سرکوب مبارزه 
علیه اعدام است. در همین راستا، خطر وقوع اجرای 



حکم قاتل مهران سماک اهمیت مبارزه علیه قانون 
قصاص را بار دیگر به ما یادآور می شود. جمهوری 
اسلامی تحت این عنوان جنازه های بیشماری روی 
دست مردم ما گذاشته است. این قانون ضدانسانی، 

این ابزار سرکوب، باید از دست او گرفته شود.   

یکی از جلوه های باشکوه انقلاب زن زندگی آزادی 
است.  اعدام”  به  “نه  شعار  با  اعدام  علیه  مبارزه 
علیه  قصاص  است،  زندگی  دنبال  به  انقلاب  این 
نفس زندگی است نه اجرای عدالت؛ و عدالت با 

انتقام جویی بهیچوجه سر سازگاری ندارد.  

پنجشنبه ۹ فروردین ۱۴٠۳

۲۸ مارس ۲٠۲۴ 



قاتل مهران سماک به قصاص محکوم شد
مصاحبه با حسن صالحی 

سخنگوی کمیته بین المللی علیه اعدام

دادگاه نظامی حکم قصاص فرد متهم به قتل مهران 
سماک را تأیید کرد. حکم قصاص در این پرونده 
در دی ماه گذشته توسط دیوان عالی کشور نقض 

و به شعبه هم عرض ارسال شده بود.

جریان  در   ۱۴٠۱ آذر  هشتم  سماک  مهران 
اعتراضات پس از باخت تیم ملی فوتبال جمهوری 
اساس  بر  باخت.  جان  آمریکا  برابر  در  اسلامی 
گزارش های منتشر شده، او در حال بوق زدن به 
نشانۀ اعتراض بود که در خودروی خود در بندر 



مأموران  ناحیۀ سر هدف شلیک گلوله  از  انزلی 
نیروی انتظامی قرار گرفت.

 
کیوان جاوید: از نتیجه این حکم راضی هستید؟

حسن صالحی: راضی؟! من وقتی راضی می شوم 
مهران  گلوله،  شلیک  با  که  پلیسی  فرمانده  که 
عزیز ما را به قتل رساند و همه فرماندهان بالاتر 
او که مجوز تیراندازی به معترضین را داده بودند، 
ما  آزادیخواه  جوانان  برای  که  مرگی  قاضیان  و 
حکم اعدام صادر کرده اند و همینطور رئیس قوه 
قضائیه رژیم که دستگاه آدمکشی است و رئیس 
و نمایندگان مجلس اسلامی که قوانین ضدبشری 



علیه شهروندان تصویب می کند و رئیس جمهوری 
که عضو هیئت مرگ کشتار زندانیان سیاسی در 
تابستان ۱۳٦۷ بوده است و خامنه ای که رئیس 
دزدان و جنایتکاران است و همه سرکردگان و 
عوامل حکومتی که در جنایت ۴۵ساله علیه مردم 
با  ذیصلاح  دادگاه های  در  داشته اند  نقش  ایران 
موازین انسانی و عادلانه دادرسی، به دور از مجازات 
ضدانسانی اعدام و قوانین قرون وسطایی قصاص، 
جمهوری  بدهند.  پس  حساب  و  شوند  محاکمه 
اسلامی زیر فشار جنبش دادخواهی و اعتراضات 
را  خود  فرماندهان  از  یکی  می خواهد  بین المللی 
قربانی کند تا فشار را از روی خود دفع  احتمالاً 
کند. این عدالت نیست این فرار از عدالتی است 

که ما برای همه آنها می خواهیم.



 
کیوان جاوید: شما سخنگوی کمیته بین المللی علیه 
اعدام هستید. یعنی مخالف هر اعدام به هر دلیلی. 
آیا با مخالفت با این اعدام همسو با قاتل نمی شوید؟ 

حسن صالحی:  نه به هیچ وجه. چرا که ما نمی خواهیم 
خون را با خون و قتل را با قتل جواب دهیم. این 
متحجرانه  قوانین  با  که  است  اسلامی  جمهوری 
قصاص خود مجازات انتقام جویانه را هر چه بیشتر 
باب کرده است. ما می خواهیم که همه کسانی که 
دستشان به خون مردم ایران آغشته است بطور 
عادلانه محاکمه شوند و مجازات شوند. شما وقتی 
که با اعدام مخالف هستید دیگر نمی توانید استثنایی 
قائل شوید. دوراهی “قصاص نفس” و بخشش یک 



دوراهی است که جمهوری اسلامی برای ما آفریده 
است. راه سوم این است که قاتل به دلیل قتل به 
حبس محکوم شود و تا زمانی که برای جامعه تولید 

خطر می کند از آن دور نگه داشته شود.
 

سماک  مهران  جان باخته  خانواده  جاوید:  کیوان 
که درد سنگینی را متحمل می شوند چرا باید با 
شما که مخالف اعدام این جنایتکار هستید موافق 

باشند؟

خانواده های  از  بسیاری  قضا  از  صالحی:  حسن 
دادخواه از مخالفان پروپاقرص اعدام و قتل حکومتی 
این  قربانیان  خود  آنها  عزیزان  که  چرا  هستند. 
جنایت حکومتی بوده اند. دادخواهان بر خواست 



خود یعنی دادخواهی و اجرای عدالت اصرار دارند 
ولی نمی خواهند که این عدالت با اعدام اجرا شود. 
و  به جنایت  پایان دادن  آنها  از  بسیاری  خواست 
از تکرار  تا  ایران است  قتل حکومتی در فردای 
جنایاتی که در دهه های گذشت توسط دولت های 
کنند.  جلوگیری  انجام گرفته  ایران  در  مستبد 
امیدوارم خانواده مهران سماک هم در زمره چنین 

دادخواهانی باشند.  
 

کیوان جاوید: مخالفت ساختاری و اصولی شما علیه 
مجازات اعدام را چگونه توضیح می دهید؟

حسن صالحی: ما می گوئیم اعدام برای هر که باشد 
و به هر دلیلی که باشد باید ممنوع گردد. اعدام 
یعنی سلب حق حیات و این حق جزء پایه ای ترین 



حقوق انسانی است. جسم و روان انسان  باید از هر 
گونه تعرض جسمی و روحی در امان باشد. حکومتی 
که دست به اعدام می زند دشمن انسان و زندگی 
است. این دلیل اصلی مخالفت ما با اعدام است.  
درعین حال اعدام قبل از اینکه مجازاتی باشد، ابزار 
دولت ها برای کنترل شهروندان و وسیله ای برای 
ایجاد رعب و وحشت در جامعه است. اعدام ابزار 
سرکوب شهروندان است که مطیع و فرمانبردار 
باشند و حق خود را نخواهند.  به این دلایل و البته 
دلایل بیشتری ما خواهان ممنوعیت اعدام هستیم.

  

پنجشنبه ۹ فروردین ۱۴٠۳

۲۸ مارس ۲٠۲۴ 



کمپین مالی حزب 
لیست شماره ۵ 

در پاسخ به فراخوان حزب برای جمع آوری حداقل 
۱٠٠ هزار دلار کمک مالی برای تأمین بخشی از 
نیازهای مالی حزب )و از جمله کانال جدید( در 
طول یک ماه گذشته معادل ۱٠۲۱۳٠ دلار آمریکا 
جمع آوری شد. لیست دوستانی که کمک کرده اند 
نیز هر هفته اعلام شده است. از تمام عزیزانی که 
تاکنون به کمپین کمک کرده اند صمیمانه قدردانی 
می کنیم. از مخالفین جمهوری اسلامی در داخل و 
خارج کشور، از همه آنها که قلبشان برای جامعه ای 
آزاد و برابر و خوشبخت می تپد و از همه فعالین انقلاب 
زن زندگی آزادی در داخل و بویژه خارج کشور 



دعوت می کنیم به حزب کمک کنید. کمک های 
شما، به هر میزان مایه افتخار و اتکای این حزب 

است.
 

لیست شماره ۵
خبات مجید ۵٠٠ دلار کانادا - حسن زرهی و نسرین 
الماسی ۱٠٠ دلار کانادا - علی و ۲۵٠ دلار کانادا

شاهو علیپور ۲٠٠ دلار کانادا - فریدون صارمی 
۳٠٠ کرون - یک دوست از مالمو  ۵٠٠ کرون - 
لادن بازرگان ۱۵٠ دلار آمریکا )کمک به کانال 
جدید(-اسماعیل آبادانی ۱٠٠ دلار کانادا - گلوریا 
یزدانی ۱٠٠ دلار کانادا - مسعود یوسفی ۵٠ دلار 
کانادا - فرح ناظمی ۱٠٠ دلار کانادا - ناهید پرشون 
۱٠٠٠ کرون - غلام زیلالی ۵٠٠ کرون - جمعی 
از دوستداران حزب در ونکوور ۱٠٠٠ دلار کانادا - 



لیلا بابایان ۵٠٠ کرون - آریف باختری ۳٠٠ کرون 
- حمید مکوندی ۱٠٠ دلار آمریکا - لیلا شعبانی 
۵٠ یورو- واله زمانی ۱٠٠ یورو- رضا م ۱٠٠ دلار 
کانادا- پروین صدری ۱٠٠ یورو - مصطفی بیستون 
۱٠٠ دلار کانادا - ابی خطایی ۱٠٠٠ کرون - عباس 
سعیداوی ۲٠٠٠ دلار استرالیا - سیامک فارس ۵٠ 
یورو - جمال زمانی ۳٠ یورو - حمید ابراهیم پور ۲٠ 
یورو - عبدالرضا حسینی ۵٠٠ کرون - سینا پدرام 
۱۵٠٠٠ پوند - بیژن محسنی  ۵٠ دلار کانادا - 
ارژنگ ۵٠ دلار کانادا - پری از ونکوور ۱٠٠ دلار 
کانادا - صادق ۳٠٠ کرون - شیرین ۵٠٠ کرون 
- معصومه ۱٠٠٠ کرون - ابوذر صلح جو ۲٠٠٠ 
کرون - پورنگ ۱٠٠٠ دلار آمریکا - غلام زیلایی 
۵٠٠ کرون - نازنین  صدیقی ۵٠٠ کرون - عثمان 
حسین زاده -۵٠٠ اکبر مرادیانی - عبدالله  اسدی  



۵٠٠ کرون - محسن شاهرخی ۳٠٠ کرون - غلام 
نارکی ۳٠٠ کرون -  فهیمه اسماعیلی   ۳٠٠ کرون

کمک از ایران
مصطفی کارگر ۲٠ دلار آمریکا - جمع سه نفره رزا 
۳٠ دلار آمریکا - زهرا از طریق کانال جدید ۱٠ 

دلار آمریکا
 

جمع لیست پنج  ۲۵۱۵٠ دلار آمریکا
جمع کمک تاکنونی ۱٠۲۱۳٠ دلار آمریکا
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ژورنال، نشریه روزانه آنلاین، ساعت ۴ بعد از ظهر به 
وقت اروپای مرکزی  )۶ و نیم به وقت ایران( منتشر می 

شود.

تماس با نشریه: 
واتس آپ و تلگرام : ۰۰۴۴۷۷۸۸۹۸۸۶۴۳

journalfarsi@gmail.com :ایمیل
https://t.me/journalfarsi :تلگرام

*سایت ژورنال را به دوستان و آشنایان 
خود معرفی کنید. در انتشار یادداشتهای 

ژورنال بکوشید
journalfarsi.com 

ژورنال جمعه ها منتشر نمی شود، 


